

## پانگ ترور یسم و نافرمانی به اعتراضات عراق

اعتراضات عراقی‌ها به تدریج از تأکید بر مشکلات معیشتی منحرف شده و به سمت خشونت و براندازی پیش می‌رود؛ اقدامی که بیش از همه به نفع ترور یسم و نافرمانی تمام می‌شود تا از آب گل آلود ماهی بگیرند. د پروز عراقی‌ها در برخی استان‌ها با اعتصاب و تعطیل کردن ادارات دولتی دست به نافرمانی مدنی زدند و هم‌زمان تیروهای امنیتی از خنثی‌سازی عملیات ترور یستی در پایتخت این کشور خبر دادند. در شرایطی که مقامات عراقی با ارائه‌بسته‌های اقتصادی گفته‌اند که به مطالبات برحق مردم رسیدگی می‌کنند اما موج اعتراضات در این کشور از حالت عادی خارج شده و جنبه خشونت به خود گرفته است. به‌رغم بدشنامه و تأکید دولت مبنی بر اینکه روز یکشنبه، روز کاری است و کارکنان دولت، دانشجویان و دانش‌آموزان باید به سر کار و کلاس خود حاضر شوند و با متخلفان برخورد خواهد شد، گزارش‌ها از سطح بغداد و دیگر استان‌ها حاکی است که نافرمانی مدنی در بخش‌هایی از سازمان‌ها و شهرهای عراق عملاً اجرا شده است. معترضان عراقی روز یک‌شنبه دست به نافرمانی مدنی و اعتصاب اجباری در بصره زدند و برخی جاده‌ها را بسته و ادارات دولتی را تعطیل کردند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، معترضان از رفتن کارمندان به شرکت آهن و فولاد و برخی شرکت‌های دیگر در این شهر معانعت کردند. از چند روز پیش فراخوان‌هایی در خصوص نافرمانی مدنی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و دیروز گروه‌هایی از معترضان با هدف جلوگیری از حضور مردم در محل کار خود و به تعطیلی کشاندن بغداد، اقدام به بستن خیابان‌ها و معانعت از عبور وسایل نقلیه و عابران کردند. همچنین معترضان با فراخوان تظاهرات گسترده و اعتصاب عمومی در شهر بغداد، پایتخت این کشور بیشتر جاده‌ها و خیابان‌ها از جمله جاده بغداد– واسط را بستند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «همزمان با اعتصاب‌ها، تجمعات گسترده‌ای در شهرهای جنوبی عراق برگزار شده است. معترضان همچنان بر خواسته خود مبنی بر استعفای دولت عادل عبدالمهدی و مبارزه با فاسدین سیاسی و اصلاح قانون اساسی پافشاری می‌کنند».

یک مقام امنیتی عراق در گفت‌وگو با شبکه سومر به‌نیوز گفت: «تظاهرات‌کنندگان خروجی‌های مناطق الامین، المشتل و العبیدی در شرق بغداد را به اضافه میدان عدن در نزدیکی کاظمین در شمال پایتخت مسدود کردند». همچنین برخی حمله‌های شرق بغداد به پهنانه عملی نشدن خواسته‌های‌شان تحمن سراسری در نافرمانی مدنی را آغاز کردند. به گزارش فرات نیوز، شماری دانشجوی در استان دی‌قراق با شعار اعتصاب تا تغییر نظام به خیابان آمدند. به‌رغم اذعان مقامات عراقی به مسالمت‌آمیز و به‌حق بودن اعتراضات و مطالبات اکثر کسانی که در تظاهرات خیابانی شرکت کرده‌اند، همچنین از وجود افراد و باندهای مسلح در داخل عراق خبر می‌دهند که از فضای هرج و مرج برای تصفیه حساب با دیگر گروه‌ها و افراد سوءاستفاده می‌کنند. از طرفی، گروه‌های سازمان یافته با پشتیبانی فکری و مالی سفارتخانه‌های آمریکا و سعودی در بغداد و نیز از تش‌های سایبری وهابی با جهت‌دهی به اعتراضات و افزایش خشونت و بالارادن سقف مطالبات مردمی، دنبال براندازی نظام سیاسی در عراق هستند. آنتی‌زدن ساختمان‌های دولتی و اعتصاب عمومی علیه دولت این اعتراضات تظاهرات از حالت تظاهرات در خیابان‌ها شده و به سمت مهار گسیختگی پیش برود و نافرمانی مدنی می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری برای دولت مردم عراق به همراه داشته باشد.

**خنثی‌سازی عملیات ترور یستی**

تشددی دامنه اعتراضات عراق و انحراف آن از مطالبات عمومی به سمت خشونت، بهترین فرصت را برای گروه‌های ترور یستی فراهم کرده است تا با موج‌سواری بر این اعتراضات، برنامه‌های ناتمام خود را محقق کنند. رسانه امنیتی عراق دیروز از کشف و ضبط مقادیری مواد منفجره در جنوب بغداد خبر داد که برای انجام عملیات ترور یستی در جریان تظاهرات معترضان تهیه شده بود. بخش اطلاع‌رسانی امنیتی عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای فرماندهی عملیات ویژه یکم به عنوان یکی از تشکیلات سرویس مبارزه با تروریسم، با استناد به اطلاعات استخباراتی دقیق توانستند یک عنصر ترور یستی ملقب به ابوهاورن را در جنوب شهر بغداد دستگیر کنند. رسانه امنیتی عراق در بیانیه خود همچنین تأکید کرد که پس از بازجویی از ابوهاورن و با راهنمایی وی، یک انبار حاوی اسلحه، مهمات، تجهیزات انفجاری و دستگاه‌های ارتباطی تهیه شده برای انجام عملیات ترور یستی همزمان با تظاهرات اعتراض‌آمیز کنونی در شهر بغداد، کشف و ضبط شد. دنبال صدور این بیانیه نیز خبرگزاری رسمی عراق در خبر دیگری، تصویری را از کشف و ضبط مواد منفجره و دستگاه‌های ارتباطی تهیه شده برای انجام عملیات ترور یستی همزمان تظاهرات در بغداد منتشر کرد. فراهم کردن زمینه برای موج‌سواری ترور یست‌ها در اعتراضات عراق، بازی دو سر باختی است که می‌تواند تهدیدات امنیتی علیه این کشور را افزایش دهد. ترور یست‌ها که از ارتش عراق و حشدالشعبی ضربات سختی را دریافت کرده‌اند، حلقه‌های مفقود شده این گروه‌ها همواره به دنبال فرصتی برای اجرای عملیات ترور یستی هستند تا بخشی از شکست‌های خود را جبران کنند.

## اخبار گوناگون

**■ امریکا در پی تضعیف آسه‌ان**

نخست‌وزیر روسیه از طرح امریکا برای تضعیف سازمان همکاری‌های اقتصادی جنوب شرق آسیا (آسه‌ان) و هم‌زمان از پیشنهاد ژرمنی‌های روسیه به این سازمان خبر داد.
دیمیتری مدودوف روز گذشته در مصاحبه با روزنامه پانکوک پست گفت: «اخبار شاهد تلاش‌های امریکا برای تقویت نفوذش در جنوب شرق آسیا از جمله از طریق ارتقای مفهوم یک منطقه هند-اقیانوسیه آزاد و باز هستیم. طبق طرح‌های آنها، این استراتژی باید جایگزین فرمت معمول همکاری آسیا اقیانوسیه شود. نخست‌وزیر روسیه تأکید کرد: ابتکار عمل منطقه هند– اقیانوسیه با اصول آسه‌ان در تضاد است و ممکن است جایگاه آن را به عنوان بازیگر کلیدی در حل مسائل امنیتی منطقه‌ای به خطر بیندازد. نخست‌وزیر روسیه همچنین به پانکوک پست گفت: «می‌توانیم درباره آغاز مانورهایی با فرمت روسیه–آسه‌ان فکر کنیم. اطمینان دارم این اقدام می‌تواند امنیت در پایی بلوک ۱۰ عضو آسه‌ان را افزایش دهد.»

**■ بودجه مخفی پنتاگون به ۷۶ میلیارد دلار رسید**

بر اساس بررسی‌های گروه مشاوره «واستنت»، در لایحه بودجه سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۷۶ میلیارد دلار به بودجه مخفی وزارت دفاع امریکا تخصیص یافته است. این رقم در مقایسه با سال جاری میلادی، رشدی ۶ درصدی دارد، این در حالی است که میزان رشد بودجه مخفی وزارت دفاع امریکا ۵درصد افزایش داشته است و این یعنی در سال آینده میلادی بخش بزرگ‌تری از بودجه پنتاگون برای پیشبرد پروژه‌های سری و مخفی هزینه می‌شود. به نوشته پایگاه «دیفنس وان»، همواره بخشی از بودجه وزارت دفاع امریکا به فعالیت‌های سری اختصاص دارد و حتی نمایندگان کنگره نیز از محل هزینه‌کرد این بودجه اطلاعی ندارند. به این بودجه اصطلاحاً «بودجه سیاه پنتاگون» هم گفته می‌شود. این رقم در سال آینده میلادی، ۱۱ درصد از کل بودجه وزارت دفاع امریکا را تشکیل می‌دهد.

دوشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۸ | ۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۱

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۷۸۴

# تیلر سون: شکاف فعلی امریکا شبیه جنگ‌های داخلی است

در حالی که ۸۹درصد دموکرات‌ها موافق استیضاح ترامپ هستند، تنها ۱۱درصد جمهوری خواهان با استیضاح موافقدند



### گزارش یک روز

سراسری و فکری

بیشتری درباره آینده اختلافات سیاسی امریکا که حالا دیگر به نظر بسیاری از آنها تبدیل به یک شکاف عمیق شده، ابراز نگرانی می‌کنند. جدیدترین آنها رکن تیلر سون، وزیر خارجه پیشین امریکا است که ترامپ او را با یک پیام توئیتری اخراج کرد. تیلر سون اختلافات داخلی امریکا را یادآور جنگ‌های داخلی سال‌های ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ خوانده و گفته است: «من نگران کشور مان هستم.» به گزارش «جوان»، یک‌ارزیابی جدید که وب‌سایت FiveThirtyEight آن را با پیگیری نظر میلیون‌ها انجام داده، نشان می‌دهد در حالی که ۸۹درصد دموکرات‌ها موافق استیضاح ترامپ هستند فقط ۱۱ درصد جمهوری‌خواهان با استیضاح رئیس‌جمهور

### کادر خبر

«بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس به دنبال شکست‌های متعدد در اجرای برگزیت در موعد آ پیش تعیین شده، دیروز ناچار به عذرخواهی شد. جانسون که پیش‌تر باید تأکید کرده بود تحت هر شرایطی در موعد مقرر ۳۱ اکتبر (۹ آبان)، برگزیت (رونند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) را اجرایی خواهد کرد، روز یک‌شنبه ضمن مقصر دانستن پارلمان این کشور در موضوع درخواست تمدید مهلت خروج از اتحادیه اروپا، به دلیل بدقولی در اجرای این عهده، عذرخواهی کرد.

### گزارش ۲

به هم ریختن لبنان با معترضان مزدور امارات و عربستان در دور جدید

پس از گذشت بیش از یک هفته از آغاز اعتراضات مردم لبنان که از فساد گسترده در این کشور خشمگین هستند، اکنون مشخص شده سفارت عربستان و امارات با صرف هزینه‌ای کلان سعی در مدیریت اعتراضات و موج‌سواری به نفع خود دارند. به‌اندک که جاسوسان امریکایی آشکارا از خلأ سیاسی ایجاد شده در ماعلاً مظاهر شده و به سخنرانی‌های تهییجی برای معترضان خسته از فساد می‌پردازند تا پروژه هرج و مرج منتهی به تضعیف محور مقاومت ادامه یابد. به گزارش پایگاه اینترنتی خبری العهد لبنان، اطلاعات ویژه‌های هند-اقیانوسیه آزاد و باز هستند. طبق است‌آیید می‌کند که سفارت امارات در مدیریت تحرکات لبنان و تأمین مالی بخشی از جریان‌های سیاسی نقش دارد.

یک نماینده ویژه از سفارت امارات در بیروت در اتاق فرماندهی اعتراضات کودتاگونه لبنانی که متعلق به «تیروهای لبنان» است، حضور دارد. این نماینده ویژه، عملیات خود را در بیروت سازماندهی می‌کند و نمایندگان را هم در اختیار دارد که با معترضان خیابانی هماهنگ هستند و در مناطقی همچون الجبل و الساحل فعالیت می‌کنند.

در مورد هزینه‌های لجستیکی و رسانه‌ای نیز، منابع العهد تأکید کرده‌اند که سفارت امارات، همه هزینه‌های لجستیکی از جمله حمل و نقل، دستگاه‌های صوتی، تهیه چترها، پرچم‌های لبنانی، چادرها، توالت‌ها، غذاهای آماده و آب آشامیدنی را پرداخت کرده‌است. بر اساس این گزارش، همچنین برای هر کس که هر روز در خیابان‌ها حاضر شود تا مسیرها را بنهد، روزانه ۱۰۰ دلار در نظر گرفته شده است و به دختران و پسران جوانی که در چادرها و اطراف آن شب را بگذرانند ۱۵۰ دلار می‌دهند. در سطح خیابان‌ها علاوه بر این تهیه غذای گرم که به طور منظم در یک زمان خاصی به تعدادی از تظاهرات‌کنندگان ارائه می‌شود و روی جعبه‌های

امریکا موافقدند. این شکاف ۷۸درصدی که میشل مار گلوکس، استاد علوم سیاسی دانشگاه پنسیلوانیا در گفت‌وگو با «ناتلیک» آن را «عظیم» خوانده، باعث نگرانی بخش گسترده‌ای از نخبگان سیاسی و دانشگاهی امریکا شده است. رکن تیلر سون، وزیر خارجه سابق ترامپ جدیدترین کسی است که از شکاف در میان دو حزب اصلی امریکا ابراز نگرانی کرده است. تیلر سون در مراسم جمع‌آوری کمک مالی برای یک نهاد هنری در «هیوستون» در میان حدود ۲۵۰ نفر، بدون اشاره به بحث‌ها درباره استیضاح ترامپ، وضع فعلی امریکا را با دوره جنگ داخلی بین سال‌های ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ مقایسه کرده است. تیلر سون که ترامپ او را به دلیل اختلافش با او بر سر مسائل ایران، کره‌شمالی و روسیه، با یک توئیئت در مارس ۲۰۱۸ برکنار کرد، از

جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها خواسته که برای یک امریکای خوب با همدیگر همکاری کنند. تیلر سون شرایط فعلی را با جنگ‌های داخلی امریکا مقایسه کرده و خواستار «فگتمان متمدانه و عاقلانه» بین سیاستمداران امریکا شده است. او که در جمع هنرمندان سخن می‌گفت، تأکید کرده است: «البته هنر می‌تواند بسه مردم امریکا کمک کند تا با کشورشان مجدداً پیوند برقرار کنند و به یاد بیاورند که این‌ها جمهوری چقدر با افتخار است.» وزیر خارجه سابق ترامپ که ترامپ را رئیس‌جمهوری بی‌نظم که دوست ندارد چیزی را بخواند، توصیف کرده بود، گفته است: «من نگران کشورمان هستم. دو طرف بایستی اقدامات‌شان را با همکاری همدیگر انجام دهند.» این دست از بازی‌ها، به خصوص طی ماه‌های اخیر بین سیاستمداران و نخبگان امریکایی به شکل اردوگاه سیاسی خودشان دسته بندی کرده‌اند.»

## برگزیت سرانجام جانسون را ناچار به عذر خواهی کرد

وی افزود: «من به هیچ وجه خواهان برگزاری انتخابات نسیتم چیزی که می‌خواهم انجام‌دهم به نتیجه رساندن تلاش برای برگزیت است اما باید تصمیم بگیرم آیا این تمدیدهای بی انتها کار عاقلانه‌ای است؟ برای همین برگزاری انتخابات ضروری است. این تنها راه خروج از اتحادیه اروپا است.»

جانسون در حالی پارلمان را در فرآیند کنونی مقصر می‌داند که در نظرسنجی‌ها هم وضع مطلوبی ندارد و از طرفی اسکاتلند هم همچنان بر طبل استقلال می‌کوبد.

خواستار افزایش این پرداخت‌ها شده و از طرف سفارت امارات به این شبکه وعده داده شد که بودجه اضافی نیز پرداخت خواهد شد، و از طرف سفارت عربستان سعودی نیز برای پاکسازی پرونده قضایی میشل مور به ویژه در مورد پرونده تماس‌های غیرقانونی، وعده داده شده است تا به وی در دعوای حقوقی و ادعاهای مطرح شده علیه او سوی پدر و برادرانش به وی کمک کند.

از سوی دیگر، شبکه LBC تحت فشار سفارت عربستان سعودی قرار گرفت، اما سفارت امارات پیشنهادها و سوسه‌های مالی تحریک‌آمیزی به این ارائه داده است. فرآیند فرزند سفارت سعودی و تطمیع سفارت امارات، پیوستن LBC به «انقلاب» و پوشش و پشتیبانی کامل آن از این «انقلاب» است! **■ دبی‌ای یک امریکایی**

پایگاه اینترنتی خبری العهد لبنان در گزارشی نوشت:

یک امریکایی تلاش می‌کند رهبری معترضان لبنانی را در دست بگیرد.



هادی محمدی

## کارت‌های سوخته پروژه امریکا در عراق و لبنان

غرب آسیا آنقدر مزیت‌های گوناگون دارد که استعمار غربی به‌ویژه امریکا نمی‌تواند طمع خود را برای حفظ سیطره بر آن پنهان کند و برای آن همه رسوایی‌ها را به جان می‌خرد. به قول بنشار اسد، خوبی ترامپ برای این منطقه و جهان آن است که آنچه در دل دارد را شفاف بیان می‌کند! ثروت‌های غرب آسیا و ارزش‌های ژئوپلیتیک آن، به اندازه‌ای است که ترامپ نقاب را کنار زده و بوی نفت و گاز او را به بوچدمی آورد. تا حدی که هر ابزار نامشروعی برای ویران کردن کشورها و ملت‌ها و جنگ و خون‌ریزی و فتنه‌های رنگارنگ و تروریسم تکفیری، وسیله‌های این طمع‌ورزی می‌شوند. فتنه اخیر در عراق و لبنان که تدارک و زمینه‌های ساختاری آن را از قبل دیده‌بودند، با اهداف بزرگ و کوچک به راه‌افتاد شاید بتوانند بخشی از شکست‌های حداقل دو دهه گذشته را در هژمونی منطقه‌ای بازیابی کنند. این در حالی است که قبلاً حکومت‌های وابسته و مرعوب، احزاب مزدور و سپس سازمان‌های ترور یستی را در این منطقه به از مزمون گذاشته و پس از شکست در تمامی این روش‌ها و هزینه‌های گوناگون، سرافکنده و دست خالی به روش‌های جدید فکر کرده‌اند. این بار برای به چالش کشیدن دولت‌ها و نظم ناشی از معادله قدرت مقاومت منطقه‌ای و وارونه کردن دستاوردهای آن، سازمان‌های مدنی آموزش دیده را پیاده‌نظام و موتور محرک یک کودتای نرم قرار دادند تا در کنار بازمانده‌های بدنام و وحشی بعضی و داعشی و چهره‌های مزدور، بتوانند نظام سیاسی عراق را به چالش بکشند یا در لبنان با تمانده‌های حزبی وابسته به رشوه‌های سعودی یا مزدور رژیم صهیونیستی و صدها سازمان NGO تربیت شده بتوانند حزب‌الله را در یک باغ هرج و مرج و خلأ حکومتی، به حاشیه برده و ضربات سیاسی و تخریمی و حتی نظامی را بر او وارد کنند. بر کسی پوشیده نیست و حتی از زبان بلندگوهای آنها بیان شد که این فتنه در عراق و لبنان، یک تمرین برای تکرار پروژه‌ای بزرگ در ایران و انتخابات پارلمانی است. حاصل تمامی تلاش‌ها و سرمایه‌های مالی و فکری و رسانه‌ای و سازماندهی و آموزش و اقدامات مبتذل و وحشیانه در عراق و لبنان، مواجه‌شدن با شکست و نامیدی در اهداف پیش‌بینی شده بود ولی مهم‌تر از همه اینکه بسیاری از ابزارهای اجتماعی، شبکه‌های ارتباطی، نیروهای انسانی و شیوه‌های کاری خود را در فتنه‌های جدید سوزاندند. در واقع متد عراق و لبنان را با فتنه‌های خود، هوشمندتر و با تجربه‌تر کرده و با شیوه‌های نوین شورش‌سازی و موج‌سواری از مطالبات مردمی، بصیرت و آگاهی مردم این دو کشور را از تقاطع‌بخشدند.

اکنون در عراق دهها شبکه کودتای نرم از بعضی‌ها و داعشی‌ها و جریان‌های انحرافی مذهبی، چهره‌های سیاسی در پارلمان و کابینه و ساختارهای نظامی و امنیتی و دستگاه‌های اجرایی و ساماندهی‌های مجازی و رسانه‌ای آنها، به کارت‌های سوخته تبدیل شده‌اند که به جز اینکه خوراک خوبی برای مراکز امنیتی در عراق هستند، با حذف آنها از میدان اجتماعی و سیاسی و فرهنگی، روندهای مرتبط با حاکمیت در عراق، با موانع کمتری روبه‌رو خواهد شد.

فقط در یک مقوله، دهها مسئول عراقی که شبکه‌های از فساد را شامل می‌شدند و از وزیر و وکیل و مدیر و نماینده مجلس و استاندار و شوراهای استانی را شامل می‌شدند، از سوی دستگاه قضایی تحت پیگرد قرار گرفت‌اند و مطالبه جدی برای اخراج امریکا و توقف مداخلات آن و حتی شرکت‌های نفتی آنها در کنار توقف پرداخت حقوق‌های قابل توجه به بازماندگان نظام صدام، که هزاران نفر را شامل می‌شوند و بوجه اصلی عراق را می‌بلعند، آغاز شده است. تکرار این فتنه نیز در نقطه دیگر برای امریکا و متحدانش بر هزینه خواهد بود.

## دورگشا

### قامشلی؛ نماد ادامه تلاش امریکا

### برای سیطره بر نفت سوریه

در حالی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا یک ماه پیش، خروج نظامیان این کشور را از سوریه به کلید زد، کردها اخیراً اخباری درباره تصمیم وااشنگتن برای تأسیس چند پایگاه کوچک در منطقه قامشلی که دارای جاهای نفت فراوانی است را تأیید کرده‌اند؛ اقدامی که بر تلاش امریکا در سسلطه هر چه بیشتری بر منابع نفتی سوریه به صحنه می‌گذارد. به دنبال موضع‌گیری ترامپ درباره خروج نظامیان امریکایی از سوریه، گمانه‌زنی‌ها درباره اقدامات بعدی وااشنگتن در سوریه بالا گرفت و بلافاصله پس از آن، موضوع استفاده امریکا از منابع نفتی سوریه مطرح شد. ابعاد این مسئله با موضع‌گیری اخیر شبه‌نظامیان کرد روشن تر شده است. کردها روز شنبه اعلام کردند که وااشنگتن قصد دارد در منطقه «قامشلی» سوریه، سه پایگاه کوچک بسازد و هم‌اکنون هم

مشغول مکان‌یابی برای ساخت این پایگاه‌هاست. وبگاه اینترنتی «روزوا اینفورمیشن سنتر» وابسته به شبه‌نظامیان کرد شمال سوریه، در توئیتر نوشته است: «گزارش‌های منتشر شده مبنی بر اینکه ایالات متحده قصد دارد در «قامشلی» پایگاه نظامی تازه‌ای احداث کند را تأیید می‌کنیم. همچنین در توئیتر تکمیلی آمده است: «سه پایگاه کوچک در قامشلی ساخته می‌شود و ایالات متحده در حال حاضر به دنبال یافتن مکان‌های مناسب است.» قامشلی مرکز استان حماه است و تقریباً نیمی از جاه‌های نفت سوریه در این استان قرار دارد. از این رو واضح است که استقرار نیروهای امریکایی در قامشلی امکان تسلط بر منابع نفتی این منطقه را برای وااشنگتن فراهم می‌کند. این در حالی است که اطور که مقام‌های امریکایی پیش از این گفته‌اند، در استانبول «دیرالزور» که در مجاورت الحسکه قرار دارد، نیروهای امریکایی قرار است در دو پایگاه مستقر شوند. در پی تصمیم ترامپ، نظامیان امریکایی پایگاه‌های خود در شمال و شمال شرق سوریه را رها کرده و شروع به خروج از سوریه کردند. با این وجود، ترامپ هفته پیش اعلام کرد هدفش برای «حفاظت از نفت» سوریه، تعداد محدودی نظامی را در شمال این کشور حفظ می‌کند.

چهارشنبه گذشته هم ژنرال «فرانک مک کنزی» فرمانده نیروهای امریکایی در منطقه غرب قامشلی گفته بود که نظامیان امریکایی در دو مقر به فاصله ۴۰ کیلومتر در استان دیرالزور مستقر خواهند شد. به گفته مک‌کنزی، یکی از این پایگاه‌ها در نزدیکی پایگاه گازی «کنکو» (الطابیه) و دیگری در نزدیکی منطقه‌ای در جنوب دیرالزور قرار دارد که امریکایی‌ها از آن به عنوان «روستای سبز» یاد می‌کنند.

همچنین «فرات پست» گزارش داده بود که نیروهای امریکایی که پایگاه «الجزره» در غرب شهر «الرقه» در شمال سوریه را تخلیه کرده بودند، به این پایگاه بازگشته‌اند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه که نهادی نزدیک به معارض سورئ است هم گزارش کرده بود که امریکا کار ساخت پایگاه نظامی در قامشلی را آغاز کرده است.

این اخبار در شرایطی منتشر می‌شوند که امریکا تا پیش از دستور ماه گذشته ترامپ برای ترک شمال سوریه حدود هزار نظامی در این کشور مستقر کرده بود. مقام‌های امریکایی می‌گویند اغلب این نظامیان سوریه را ترک کرده‌اند. وااشنگتن تاکنون از اعلام آثار نظامیانی که قرار است همچنان در شمال سوریه حضور داشته باشند، خودداری کرده است.

«رگمنی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه درباره تحرکات امریکا در منطقه گفته بود: امریکا می‌خواهد میدان نفتی سوریه را تصرف کند

تا دولت این کشور نتواند به آنها دست یابد. نفت سوریه قاچاقی از این کشور خارج می‌شود و با درآمد حاصل از فروش آن، امریکا از گروه‌های مسلح وفادار به خود حمایت می‌کند.»